
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  27Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2023 – HOL

SRP Nº016/2023
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLOGICA
Data: 17/03/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de março de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 911189
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2023 – HOL
SRP Nº015/2023

Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data: 17/03/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de março de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 911037
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2023 – HOL
SRP Nº017/2023

Objeto: AQUISIÇÃO de INSUMOS PARA ATENDER A CIRURGIA TORÁCICA
Data: 17/03/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de março de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 911428

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 3º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 049/2019
PROCESSO: 2022/19171
CONTRATADA: CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911055
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 103/22

PROCESSO: 2021/900531
CONTRATADA: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911103

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 104/2022
PROCESSO: 2021/900531
CONTRATADA: IGOR RUSEF ROSA EIRELI
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911116
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 086/2019

PROCESSO: 2022/20427
CONTRATADA: TELECOM – SHOPPING DA TELEFONIA LTDA – ME
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911088
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 144/2022

PROCESSO: 2021/995073
CONTRATADA: REALPLANE TERCEIRIZAÇÃO & ENGENHARIA LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911265
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 043/2020

PROCESSO: 2021/1305075
CONTRATADA: METHODUS GESTÃO DE CUSTOS LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911232
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 041/2022

PROCESSO: 2021/1039476
CONTRATADA: GEOPRAG SOLUCOES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO 
AMBIENTE LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911222
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 108/2022

PROCESSO: 2022/162331
CONTRATADA:  ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA – EPP
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911259


